

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Koto Gospodyń Wiejskich w Dzierążni, Dzierążnia 77, 28-440 Działoszyce Adres do korespondencji; Pani Maria Paterek, Przewodnicząca KGW, Dierążnia 14, 28-440 Działoszyce Numer wpisu do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich : 2608010006 NIP: 6621823273; REGON: 387001287 Email: kwdzieraznia@o2.pl Tel. 784397382	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Iwan tel. 784397382

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Mieszkańcy aktywnie w lokalnej inicjatywie – Dożynki Wiejskie w Dzierążni.			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15.08.2023r.	Data zakończenia	30.09.2023r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Wypracowany przez wieki dorobek kulturowy i tradycje, stanowią niematerialną spuściznę jaka zostaje przekazana kolejnym pokoleniom przez swoich przodków. Kultywowanie tradycji i kultury w tym lokalnej stanowi tożsamość danej społeczności, wykształceniu więzi z miejscem zamieszkania. W polską tradycję ludową nieodzownie wpisane są liczne elementy kulturowe i obrzędowe związane z porami roku i pracami związanymi z uprawą roli. Jednym z nich są dożynki, jako forma dziękczynienia za zebrane plony danego roku, połączone z bogatą i barwną symboliką nawiązująca do żniw i plonów łąk i pól. Obrzędy dożynkowe na stałe wpisane są w tradycje polskiej wsi, jednocześnie mocno zakorzenione w kulturze ludowej nie tylko regionu ale i kraju. Celem głównym zadania jest włączenie mieszkańców Dzierążni oraz Gminy Działoszyce do wspólnego kultywowania tradycji ludowych poprzez organizację wspólnej biesiady dożynkowej. Celem szczegółowym jest pobudzenie mieszkańców do współpracy przy wykonaniu wieńca metodami tradycyjnymi oraz organizację dożynek po zebranych plonach.

W ramach projektu wykorzystamy potencjał grupy zagrożonej wykluczeniem społecznym jakimi są nasi seniorzy, którzy zawsze chętnie przekazują tradycję ludową minionych lat. Lokalny projekt organizacji dożynek przyczyni się do aktywizacji mieszkańców poprzez włączenie społeczne i motywację mieszkańców do podejmowania działań na rzecz swojej wsi jak i całej Gminy Działoszyce.

Działając razem przez kilka dni, mieszkańcy będą wspólnie integrować się przy wykonaniu wieńca, a potem przy przygotowaniu potraw tradycyjnych i ich wspólną degustację na kończącej zadanie biesiadzie dożynkowej. Na zakończenie uroczystości zorganizowana będzie zabawa taneczna dla uczestników dożynek

Przedmiotem zadania jest ocalenie od zapomnienia tradycji i obyczajów ludowych oraz promocja lokalnej tradycji obrzędów dożynkowych poprzez poniższe działania:

1/ Wspólne wykonanie wieńca dożynkowego przez mieszkańców Dzierążni. Uczestnikami będą seniorzy, młodzież szkolna, dzieci, członkowie OSP w Dzierążni, oraz członkinie KGW. Możliwość wspólnego wykonania wieńca dożynkowego przyczyni się do budowania relacji i więzi społecznych ale również da możliwość przekazania dzieciom i młodzieży dorobku kulturalnego i tradycji. W pracach nad wykonaniem wieńca dożynkowego będzie brało udział około 25 osób. Do wykonania wieńca zaplanowano zakup potrzebnych materiałów plastycznych. Natomiast samo wykonanie wieńca będzie wkładem własnym osobowym .

2/ Przygotowanie potraw regionalnych „swojskiego jadła” dla wszystkich uczestników wydarzenia. Szacuje się, że w poczęstunku weźmie udział około 150 osób. Planowany jest zakup artykułów spożywczych potrzebnych do przygotowania potraw regionalnych i tradycyjnych, które królowała na wiejskich stołach. W przygotowanie potraw zaangażowane będą członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Dzierążni- 20 osób. Potrawy zostaną przygotowane przez członkinie KGW. Prace nad wykonaniem potraw wyceniono na 2000,00zł.

3/ W ramach organizacji imprezy przewidziany jest konkursów wieńców dożynkowych, jako element kultywowania tradycji regionalnych, ukazywania bogactwa kultury ludowej i dorobku artystycznego społeczności lokalnych. Dla uczestników konkursu przewidziane są nagrody.

4. Na uczestników imprezy, mieszkańców Dzierążni oraz sąsiadujących miejscowości, czekać będą występy artystyczne przygotowane przez dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dzierążni, oraz Koncert Orkiestry Dętej przy OSP w Dzierążni, która liczy już sobie 100 lat oraz konkursy dla najmłodszych. Dla dzieci ze SP w Dzierążni oraz uczestników konkursu przewidziane są nagrody.

5. Planuje się zakup sprzętu AGD, który jest niezbędny do przygotowania i przechowania naszych potraw regionalnych w trakcie wiejskiej biesiady. Koło planuje zakupić; Kociołek elektryczny 10 l do zup – 2 szt, (1000,00 zł); podgrzewacz do potraw - 3 x 2 l - 400 W – 2 szt, (900,00zł), warnik do wody – 1 szt. (600,00 zł).

6. W związku z dużym zainteresowaniem i chęcią udziału w uroczystościach dożynkowych przez dzieci, zaplanowano wynajęcie animatora dla dzieci, który umili im czas w trakcie trwania obrzędów dożynkowych. Planuje się, że w Dożynkach weźmie udział około 50 dzieci.

7. W dożynkach wiejskich zaplanowany został Koncert Orkiestry Dętej przy OSP w Dzierążni. Orkiestra liczy 35 członków. W skład Orkiestry wchodzi seniorzy, dzieci i młodzież szkolna. Orkiestra umila wszystkie wydarzenia lokalne oraz regionalne. Występ orkiestry został wyceniony na 1000,00 zł. Będzie to wkład własny osobowy.

8. Na zaplanowanej imprezie zostanie również przedstawiona prelekcja historyczna pn. **” Polskie tradycje dożynkowe”** przez starszych mieszkańców Dzierążni. Liczba odbiorców około 150 uczestników imprezy dożynkowej.

9. Na zakończenie uroczystości obrzędów dożynkowych w Dzierążni zaplanowana została zabawa z tradycyjną muzyką ludową. Koszt wynajęcia zespołu ludowego lub DJ to 2000,00 zł. Planuje się, że wydarzeniu weźmie udział około 150 uczestników dożynek wiejskich. Wszelkie prace organizacyjne konieczne do tego aby uroczystość Święta Plonów mogła się odbyć (przygotowanie placu, wykoszenie traw itp.) zostanie wykonana przez 5 członków naszego KGW. Prace tych osób wyceniono na 1500,00zł (5 osób x 15zł/h x 20h). Praca ta będzie wkładem własnym osobowy.

Członkowie Koła Gospodyń Wiejskich w Dzierążni dbają o pielęgnowanie lokalnej tradycji i kultury. Każdego roku organizują dożynki wiejskie i parafialne. Wydarzenia te weszły na stałe do kalendarza imprez i każdego roku przyciągają większą liczbę uczestników z całej naszej społeczności lokalnej. W związku z powyższym zorganizowanie takiej uroczystości jest odpowiedzią na potrzeby lokalnej społeczności Dzierążni oraz sąsiadującej jej wioski.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Rozwój umiejętności w zakresie kultury ludowej, oraz tradycyjnych potraw dożynkowych	Szacuje się około 150 odbiorców zadania	Sprawozdanie, fotorelacje, wieniec dożynkowy.
Promocja lokalnej tradycji obrzędów dożynkowych	Szacuje się około 150 odbiorców zadania	Udział społeczności spoza Dzierążni w organizowanych dożynkach wiejskich, fotorelacje,

ocalenie od zapomnienia tradycji i obyczajów ludowych	Mieszkańcy Dzierążni, oraz pobliskich miejscowości (około 150 odbiorców zadania)	Wspólne rozmowy i wymiana informacji Dokumentacja fotograficzna
Zaciśnięcie współpracy pomiędzy członkami organizacji pozarządowych w tym kół gospodyń wiejskich	Mieszkańcy Dzierążni, oraz pobliskich miejscowości (około 150 odbiorców zadania)	Dokumentacja fotograficzna
Koncert Orkiestry Dętej przy OSP w Dzierążni	Mieszkańcy Dzierążni, oraz pobliskich miejscowości (około 150 odbiorców zadania)	Dokumentacja fotograficzna
Organizacja konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy	Mieszkańcy Dzierążni, oraz pobliskich miejscowości (około 150 odbiorców zadania)	Dokumentacja fotograficzna
Występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dzierążni	Mieszkańcy Dzierążni, oraz pobliskich miejscowości (około 150 odbiorców zadania)	Dokumentacja fotograficzna, faktury
Zakup sprzętu AGD	Mieszkańcy Dzierążni, oraz pobliskich miejscowości (około	Dokumentacja fotograficzna, faktury
Zakup artykułów spożywczych potrzebnych do przygotowania potraw regionalnych	Członkinie KGW – 5 osób	Dokumentacja fotograficzna, faktury
Przygotowanie potraw regionalnych przez KGW	Mieszkańcy Dzierążni, oraz pobliskich miejscowości (około 150 odbiorców zadania)	Dokumentacja fotograficzna
Prelekcja historyczna pn. ”Polskie tradycje dożynkowe ”	Mieszkańcy Dzierążni, oraz pobliskich miejscowości (około 150 odbiorców zadania)	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Gospodyń Wiejskich w Dzierążni powstało w latach pięćdziesiątych. założycielkami Koła były nasze babcie, które zaszczepiły w nas zamiłowanie do tradycji, kultury wiejskiej oraz pracy na rzecz społeczeństwa. W 2002 roku na potrzeby pozyskania funduszy na utworzenie świetlicy wiejskiej i placu zabaw w Dzierążni, KGW przekształcono na Grupę Odnowy Wsi Dzierążnia pod przewodnictwem Pani Marii Paterek. Natomiast w 2020 roku zostało zarejestrowane w rejestrze ARMiR i powróciło do swej poprzedniej nazwy. Obecnie liczy 34 członków i od 2002 roku nieprzerwanie działa pod przewodnictwem Pani Marii Paterek. KGW współpracuje z samorządem powiatowym, gminnym i lokalnym, z sołtysem i Radą Sołecką, SP w Dzierążni, OSP w Dzierążni, Orkiestrą Dętą przy OSP w Dzierążni, Świetlicą Środowiskową w Dzierążni, Miejsko Gminnym Centrum Kultury w Działoszycach, miejscowa Parafią. Bierze czynny udział we wszystkich świeckich i kościelnych uroczystościach urozmaicając je występami, organizując zaplecze gospodarcze i kulinarne. Ta szeroka aktywna działalność jest możliwa bo grupę tworzą ludzie prospołeczni z urodzenia, obdarzeni licznymi

talentami, chętnie poświęcający swój wolny czas, mający drugi dom w szeregach Koła. W tak przyjaznym środowisku tworzy się nowa historia, która przynosi dobre owoce prowadzonej działalności.

Jednym z obszarów działalności KGW w Dzierążni jest działalność integracyjna, obejmująca nie tylko lokalnych mieszkańców, ale również zaprzyjaźnione koła i organizacje. Działalność KGW opiera się na pracy na rzecz społeczności lokalnej poprzez kultywowanie dziedzictwa w tym m.in. tradycji kulinarnej, rękodzieła ludowego oraz pielęgnowaniu wybranych form folkloru wiejskiego.

Kobiety, czynnie uczestniczą we wszelkich imprezach i wydarzeniach kulturalnych o zasięgu regionalnym czy lokalnym. W ciągu roku z udziałem Koła organizowane są: Dożynki Wiejskie, Gminna Wigilia, Mikołaj, Dzień Strażaka, Majówka, Dzień Dziecka. Należy podkreślić, że Panie z KGW są nieocenione w przyrządzaniu przeróżnych potraw. Spotykają się w swojej siedzibie, aby doskonalić umiejętności oraz wymieniać się doświadczeniami kulinarnymi. W 2008 roku zajęły II miejsce w konkursie kulinarnym na najlepszą świętokrzyską potrawę świąteczną organizowaną przez Wojewodę Świętokrzyskiego. Jury pod przewodnictwem Pascala Brodnickiego oceniało czternaście potraw wyłonionych podczas eliminacji powiatowych. "Kaczka po Dzierąsku" wg przepisu Pani Marii Paterek zachwyciła jury swoim smakiem i wyglądem (<https://pinczow.com/2008/12/14/kaczka-po-dzierasku-zajela-drugie-miejsce-foto-video/>).

W 2008 roku z inicjatywy i dzięki zaangażowaniu Koła Gospodyń Wiejskich w Dzierążni pod przewodnictwem Pani Marii Paterek, które funkcjonowało jeszcze pod nazwą Grupa Odnowy Wsi Dzierążnia powstał nowy plac zabaw i świetlica w Szkole Podstawowej w Dzierążni (<https://echodnia.eu/swietokrzyskie/nowa-swietlica-i-plac-zabaw-w-dzierazni-zdjecia/ar/8461780>).

W 2021 roku KGW brało udział w Konkursie dla Kół Gospodyń Wiejskich pt. „WKOŁO SPISU” organizowanym przez Urząd Statystyczny w Kielcach gdzie otrzymało wyróżnienie za wykonaną pracę. Panie z KGW pod przewodnictwem swojej przewodniczącej Pani Marii Paterek organizują różnego rodzaju wydarzenia kulturalne, festyny, wycieczki, imprezy okolicznościowe otwarte dla wszystkich mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. Poszukiwanie środków na sfinansowanie działań to ważny element życia Koła. Swoje działania finansują z dotacji gminy, ze sprzedaży produktów, ze wsparcia sponsorów, z wypożyczenia naczyń, a także ze środków UE.

Dzięki dofinansowaniu z ARiMR, Panią udało się zakupić nie tylko nowe stroje ale i zastawę stołową, oraz niezbędne sprzęty, które ułatwiają im pracę. Spotkania gospodyń stanowią dla kobiet formę aktywnego spędzania wolnego czasu, odpoczynku od pracy zawodowej i domowej. To „chwila dla siebie”, a przede wszystkim regularna okazja do wyjścia z domu i oderwania się od problemów rodzinnych. W trakcie spotkań kobiety dzielą się swoimi pomysłami, zawierają przyjaźnie i zarażają się nawzajem swoimi pasjami.

Koło Gospodyń Wiejskich dużo prac i inicjatyw podejmuje wspólnie z Ochotniczą Strażą Pożarną w Dzierążni i Orkiestrą Dętą również z Dzierążni. KGW w Dzierążni dzięki zaangażowaniu Pani Marii Paterek we współpracy z OSP w Dzierążni w 2021 roku wyremontowało swoją siedzibę ze środków PROW za kwotę 98 000,00zł. Pomieszczenia, które zajmuje obecnie KGW przeszło gruntowny remont oraz zostały wyposażone

w najnowszy sprzęt gastronomiczny tak, by mieszkańcy Dzierążni mieli miejsce do wspólnych spotkań, nie tylko kulinarnych (<https://www.dzialoszyce.pl/2022/02/otwarcie-wyremontowanych-pomieszczen-kola-gospodyn-wiejskich-w-dzierazni/>).

We wrześniu 2021 roku KGW zostało zaangażowane w działania promocyjne, mające na celu zwiększenie liczby zaszczepionych mieszkańców przeciw COVID-19, poprzez przygotowanie zdrowej żywności dla wszystkich uczestników festynu na pikniku rodzinnym.

W 2022 roku Koło Gospodyń Wiejskich w Dzierążni było gospodarzem Dożynek Gminnych. Na swoim stoisku gastronomicznym serwowało staropolskie dania Polskie tj. bigos, pierogi, ale również gofry dla najmłodszych.

W lipcu 2022 roku KGW w Dzierążni brało udział w Pikniku Ekologicznym pod hasłem „Eko-Ojczyzna w Słaboszowie” na którym zaprezentowało swoje ekologiczne potrawy.

W 2022 roku KGW w Dzierążni brała udział w Bitwie Regionów. Na szczeblu powiatowym zajęło I zaszczytne miejsce, co dało jej możliwość reprezentowania powiatu pińczowskiego na szczeblu wojewódzkim w którym „Kaczka po Dzierąsku” zajęła zaszczytne 3 miejsce.

W dniach 18 i 19 października 2022 r. w nowopowstałym Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach brałyśmy udział w szkoleniu dla przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich. Tematyką były zagadnienia związane z historią chowu gęsi w Polsce, rodzimymi rasami i odmianami gęsi oraz znaczeniem gęsi kieleckiej jako rasy zachowawczej. Wykłady prowadził Pan dr inż. Kamil Drabik pracownik naukowy Instytutu Biologicznych Podstaw Produkcji Zwierzęcej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. W dniu 26.10. byliśmy z Uczestnikami szkolenia „Przywrócenie tradycji chowu gęsi kieleckiej w małym gospodarstwie rolnym” w Brześciu, gm. Bliżyn na warsztatach praktycznych zorganizowanych w Gospodarstwie Rolnym Pana Krzysztofa Króla. Panie z KGW poznały warunki chowu gęsi kieleckiej oraz cechy użytkowe i walory mięsa gęsiego. Członkami Koła są zaangażowani mieszkańcy wsi w rozwój oraz kultywowanie tradycji. Chętnie podejmują działania na rzecz rozwoju wsi angażując swoją wiedzę, doświadczenie oraz poświęcając swój własny wolny czas oraz własne środki. W realizacji działań podejmowanych przez KGW Dzierążnia, każdorazowo angażuje się przynajmniej kilkanaście członkiń naszej organizacji. Do realizacji niniejszego zadania planujemy zaangażować się w podobnej sile – minimum 15 osób. Każda z tych osób przepracuje po minimum 5 godzin, biorąc udział w opracowaniu programu uroczystości, części kulturalnej, przygotowaniu zaproszeń, poczęstunku, oraz przygotowaniu sali, wieńca dożynkowego. W realizacji zadania zaangażowani zostaną Druhowie OSP w Dzierążni, członkowie Orkiestry Dętej w Dzierążni, Sołtys wraz z Radą Sołecką. Do realizacji zadania zostanie wykorzystana siedziba KGW. Wydarzenie zostanie zorganizowane w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierążni, które jest miejscem spotkań lokalnej społeczności.

Poprzez dotychczasową pracę oraz doświadczenie, mamy niezbędne kompetencje do przeprowadzenia tego typu zadania. Posiadamy również zasoby rzeczowe, którym jest wyposażenie AGD do przygotowania potraw regionalnych. Materiały promujące wydarzenie oraz zaproszenia zostaną wykonane własnoręcznie przez członkinie Koła.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup materiałów do wieńca (materiały plastyczne, wstążki, kwiaty, zboże)	1700,00	1500,00	200,00
2.	Zakup produktów spożywczych do przygotowania potraw regionalnych	3700,00	3500,00	200,00
3.	Oprawa muzyczna - DJ	2000,00	2000,00	
4.	Zakup nagród dla dzieci biorących udział w konkursach	1800,00	1700,00	100,00
5.	Zakup sprzętu AGD	2500,00	2500,00	
6.	Animator dla dzieci	1000,00	1000,00	
7.	Koncert orkiestry Dętej przy OSP w Dzierżni (wkład własny osobowy)	1000,00		1000,00
8.	Koordinacja i rozliczenie zadania (wkład własny osobowy)	500,00		500,00
9.	Promocja wydarzenia, zaproszenia , plakaty (wkład własny osobowy)	300,00		300,00
10.	Wykonanie wieńca (wkład własny osobowy)	1000,00		1000,00
11.	Prace organizacyjne wykoszenie trawy, przygotowanie placu i sali – wkład własny osobowy	1500,00		1500,00
12.	Wykonanie i przygotowanie potraw przez członkinie KGW	2000,00		2000,00
13.	Prelekcja historyczna pn."Polskie tradycje dożynkowe"	300,00		300,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		19 300,00	12 200,00	7 100,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Maria Poterel
.....
Justyna Kocub
.....
Genowefa Kocub
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data *28.02.2023 r.*

Koło Gospodyń Wiejskich w Dzierżni
Dzierżnia 77, 28-440 Działoszycze
pow. pińczowski, woj. świętokrzyskie
tel. 785-926-415
NIP: 662-182-32-73; REGON 387001287

